² אהרן ברק, "על משפט, שיפוט ואמת", **משפטים** כז 11 (תשנ"ז-תשנ"ח)

³ כהן, לעיל הערה 1 בעמ' 114.

⁴ בבית משפט השלום נקבע כי בית המשפט ציין כי לשון הסעיף וגלגולו ההיסטורי מלמדים כי מדובר בחיסיון מוחלט שנקבע "מתוך כוונה ברורה ומובהקת להעדיף את חופש הייצוג והטעון ללא חשש ומורא מפני תביעות שונות, לרבות על פי חוק איסור לשון הרע, התשכ"ה-1965, על פני פגיעה אפשרית בשם הטוב". בית המשפט המחוזי סבר אחרת. השופטת רובינשטיין הטעימה כי "יש להחזיר ולצמצם את החיסיון המוחלט ותחומיו על ידי תיקון החוק החרות, זאת כדי שההלכה המגדירה את תחומי החיסיון תמצא ביטוייה בחוק החרות ולא רק בדברי פרשנות הלכתית המסייגים את החיסיון המוחלט".

בפסק דינו אזכר כב' השופט רובינשטיין מקרים רבים בהם תמכו הערכאות בתיקון החוק. לפסק הדין במחוזי ראו ע"א 1506/02 עו"ד עודד גיל נ' עו"ד פואד חיר.

⁵ רע"א 1104/07 עו"ד פואד חיר נ' עו"ד עודד גיל, (פורסם בנבו 2009) (להלן: "עניין חיר").

⁶ דנ"א 7025/09 עו"ד עודד גיל נ' עו"ד פואד חיר (פורסם בנבו 2009)

⁷ סעיף 13(5) לחוק איסור לשון הרע, תשכ"ה-1965 (להלן: "חוק איסור לשון הרע") קובע כי פרסום על ידי בעל דין, בא כוחו של בעל דין או עד, שנעשה תוך כדי דיון כשיפוטי הוא פרסום מותר וכי הוא לא יישמש עילה למשפט פלילי או אזרחי. משמעות הדבר היא שגם פרסום כוזב, שנעשה שלא בתום-לב (ואף בזדון), לא יהווה עילה למשפט פלילי או אזרחי, ובלבד שמתקיימים התנאים הקבועים בסעיף המשנה הרלבנטית.

מפשע כל עוד לא הוכחה אשמתו; או החזקה בדבר אחריותו של בעל רכב לעבירה שנעשתה בו, אף שמוכן כי לא בהכרח הוא אכן זה שעבר את העבירה (סעיף 27 לפקודת התעבורה [נוסח חדש]). חזקה נוספת היא החזקה לפיה אדם שלא ידוע יום לידתו נולד באחד בניסן של שנת הולדתו. כלל זה קבוע בסעיף 12 לחוק הכשרות המשפטית והאפוטרופסות, תשכ"ב-1962. ישנן חזקות הניתנות לסתירה בראיות, וישנן כאלה שאינן ניתנות לסתירה. להרחבה בנושא פיקציות משפטיות ראו חיים ה. כהן מבחר כתבים, קציר עשרות הגבורות (תשס"א), עמ' 335-354.

²⁶ דנ"א 2121/12 פלוני נ' ד"ר אילנה דיין אורבך (2014) [פורסם בבנו], פסקה 26 לפסק דינו של כב' הנשיא גרוניס והמקורות הנזכרים שם.

⁴⁵ ראו למשל דני שינמן, "הגדרות העבירות הכלכליות לא תואמות את המציאות", בתוך: "תובעים שינוי: עורכי דין ממפים את הבעיות הבערות של המקצוע", כלכליסט 23.1.2011 <http://m.calcalist.co.il/article.aspx?guid=3491322>.

⁴⁶ אחת הדוגמאות היא החוק למניעת הטרדה מינית, התשנ"ח-1998, אשר נכנס לתוקף באמצע שנת 1999 ובו נקבעו אמות מידה חדשות ביחס להתנהגות המותרת בהקשר זה. התנהלות שבעבר יכולה הייתה להיחשב לניסיון חיזור למשל – עשויה כעת להיחשב להטרדה מינית. ניסיון חיזור מצד מעביד או ממונה בעבודה – עשויה בחוק זה להיחשב ניצול יחסי מרות וכדומה. דוגמא אחרת היא הנורמות החדשות שנוגעות לעישון במקומות ציבוריים.